
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 1 _ - - „ „ о л т т * 1 т и а 

П Р И К А З 

от « 9 2025 г. 
№ 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1.Установить бессрочно: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1 к настоящему приказу; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2 к настоящему приказу. 
2. Начальнику отдела оценки качества образования А. И. Дзлиевой 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министре 
А. Швецов 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания . 
от # 7 » / У 2025 г. № Л ? А х 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена высшая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссиеи: 24 марта 2025 года 
1. Агузова 

Лада Геннадьевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.ТИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

2. Айдарова 
Залина Ахметовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА 
РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

3. Акиншина 
Татьяна Ивановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

4. 

с 

Алхазова 
Людмила Азирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.НАРТ АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

J. 

II 
Апаева 
Жана Заурбековна МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
QВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

1 



2 

6. Апанасенкова 
Екатерина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

7. Ахполова 
Ирина Мурадиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

8. Ачеев 
Валентин Харитонович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 Г.АРДОНА АР ДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

преподаватель-
организатор 
основ 
безопасности и 
защиты Родины 

9. Башарина 
Людмила Вячеславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 
Г.АЛАГИРА 

учитель 

10. Белеенко 
Елена Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА 
МАСЛЕННИКОВА СТ. АРХОНСКАЯ" 
ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

11. 

1 о 

Белоусова 
Анастасия Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
И.Я. ФИЛЬКО СТАНИЦЫ 
ПАВЛОДОЛЬСКОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-
психолог 

Iz. 

11 

Ьесаева 
Марина Юрьевна МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №3 

педагог 
дополнительного 
образования 

1 Бетрозова 
Светлана Георгиевна 

—-ги 
М̂ Щ̂ ШШШбЩЖШШ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ Э ^ Ш ^ т о В А Т т ь н А Я Ш К О Л А АГо 

учитель 

1 



в 

8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА 

14. Бирагова 
Инна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №179 

учитель-логопед 

15. Бицоева 
Светлана Казимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

учитель 

16. Будаева 
Жанна Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 

воспитатель 

17. Бузоева 
Инга Ибрагимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА 

учитель 

18. Бутаева 
Лариса Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№5 Г.АЛАГИРА 

учитель 

19. Валиева 
Зема Ираклиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

20. Воробьева 
Яна Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

учитель-логопед 

21. Габараева 
Эльза Гочаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

22. Габеева 
Зара Сандировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА 

учитель 

23. Галабуева 
Марина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА JV° 
13 ИМ. К.ХЕТАГУРОВА 

учитель 

i реонев 
1 Сергей Иванович ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ) 

У™тШМ0П0ЛШ]тыюгд_2 
тренер-
преподаватель 



4 

ОБРАЗОВАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
КОННОСПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 

25. Тренева 
Инга Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ЭЛЕКТРОНИКИ" 

преподаватель 

26. Громова 
Ирина Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.ТИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

27. Гутонова 
Марина Солтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД С. 
НОВЫЙ БАТАКО" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

28. Давыдова 
Инна Эдуардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

29. Джанаева 
Ольга Георгиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

преподаватель 

30. 

1 

Джиоева 
Вера Аркадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

J 1. Джиоева 
Замира Егнатовна ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕИ ИСКУССТВ" 

учитель 

Джуссоева 
Валентина Андреевна ^ Щ Ш Ш н д Е ^ Щ Ш т н д Ё 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ -ЛИЦЕЙ 
L M M H K A B K A 3 A _ _ 

учитель 

1 

L J 
/j,jdi уров а 
Ллета Даниловна J ^ м ™ Ш Ш Ш Ш 1 Щ Щ Е т н д Е 

^ Ж Щ Ж Д Е Т С К И Й С ^ ^ / 

воспитатель 
м ™ Ш Ш Ш Ш 1 Щ Щ Е т н д Е 

^ Ж Щ Ж Д Е Т С К И Й С ^ ^ / 

воспитатель 



5 

"КОЛОБОК" С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 
ВИДА 

34. Дзотова 
Альма Зелимхановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 

музыкальный 
руководитель 

35. Дзуцева 
Людмила Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
4 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

36. Дзуцева 
Оксана Бексолтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

37. Дидарова 
Ирина Олцановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Г. 
БЕСЛАН 

учитель 

38. Догузова 
Жанна Амирановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА 

учитель 

39. Дряева 
Минат Гиоргиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

40. Железова 
Ирина Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

воспитатель 

41. Жидкова 
Анжела Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№11 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 
ИМ. УРУЙМАГОВА М 3 

учитель 



6 

42. Загалаева 
Марина Дзантемировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

43. Зассеева 
Залина Серафимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.КОСТА АР ДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

44. Икоева 
Индира Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №74 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

педагог-
психолог 

45. Каболова 
Ирина Хаджи-Муссаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

преподаватель 

46. Каболова 
Ирина Хаджи-Муссаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

концертмейстер 

47. Кадохова 
Анжела Гергиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. ИСА ХУАДОНТИ С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

48. Калаева 
Светлана Сосланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 Г.АРДОНА АР ДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

49. Кантеева 
Зарина Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ" 

воспитатель 

50. Караханова 
Анжела Вахаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Б.Х.МОРГОЕВА С.КАРДЖИН 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕШ^АЛАНИЯ 1 

учитель 



7 

51. Каркусов 
Георгий Зурабович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

52. Кастуева 
Залина Тугановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
5 Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

53. Кодзасова 
Мадина Керменовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

учитель 

54. Кокаева 
Альбина Петровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

учитель 

55. Колесникова 
Елена Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

старший 
воспитатель 

56. Короева 
Белла Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

57. Кочиева 
Изаура Тамазовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 С.ЧЕРМЕН" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

58. Кочнева 
Алла Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
30 

учитель 

59. II Кривцова 
Ирина Алексеевна 1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ЕРШ^оспортивЁ^ЯШКОЛА^ 1 

тренер-
преподаватель 



8 

60. Кудзоева 
Ирина Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №74 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

музыкальный 
руководитель 

61. Кулиева 
Джульета Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЮРИЯ 
НЕСТЕРЕНКО" Г.БЕСЛАНА 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

62. Кцоева 
Бэлла Кайзеровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

63. Лезговка 
Елена Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

64. Логвиненко 
Анна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

65. Лозовская 
Анна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №178 

учитель-логопед 

66. Магаева 
Татьяна Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

67. 

' /ГО / 

Мамиева 
Людмила Сослановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ" 

учитель 

68. Мамукаева / 
Фатима Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЖНОГО J 

концертмейстер 



9 

ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

69. Мамукаева 
Фатима Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

70. Марзоева 
Альбина Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7" 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ 
Г.АЛАГИРА 

старший 
воспитатель 

71. Меняйло 
Светлана Залимхановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

воспитатель 

72. Мусульбес 
Наталия Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 176 
"МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА" 

воспитатель 

73. Османов 
Руслан Таймуразович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ ИМЕНИ 
СОСЛАНА ПЕТРОВИЧА АНДИЕВА" 

тренер-
преподаватель 

74. Парсиева 
Марина Давидовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 176 
"МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА" 

воспитатель 

75. Плаева 
Фатима Ирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 

воспитатель 

76. Плиев 
Альберт Тотрадзович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО-АЛАНИЯ 

преподаватель 

77. Псхациева 
Ирма Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

учитель 



10 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.ФИАГДОН АР ДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

78. Пухова Оксана 
Саламгереевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

79. Работкин 
Сергей Валерьевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Н.Д. ДРОНОВА СЕЛА ТРОИЦКОГО 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

80. Середина 
Татьяна Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

учитель 

81. Сиукаева 
Залина Павловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

воспитатель 

82. Созаева 
Елена Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

83. Танделова 
Ирина Петровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

воспитатель 

84. Тащилина 
Анастасия Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

85. Теблоева 
Мадина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 



11 

86. Тезиев 
Алан Русланович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 
ПО ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ ИМЕНИ 
СОСЛАНА ПЕТРОВИЧА АНДИЕВА" 

тренер-
преподаватель 

87. Тоцкая 
Нина Геннадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ХОРОВАЯ 
ШКОЛА Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

преподаватель 

88. Туаева 
Елена Руслановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
КОННОСПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 

тренер-
преподаватель 

89. Туркова 
Таисия Львовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" 

музыкальный 
руководитель 

90. Улубиева 
Нина Майрбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.БРУТ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

91. Урумова 
Альбина Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА Г. В ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

92. Хамицаева 
Фуза Барасбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

учитель 

93. Хугаева 
Элнари Анзоровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

94. 

I 
Цамалаидзе 
Ирина Викторовна 

II / 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБР АЗОВ А ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИНЕЙ Уо4» 

преподаватель 



12 

95. Чередниченко 
Ирина Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА Г. В ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

96. Черкасова 
Оксана Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

97. Черникова 
Евгения Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

98. Шанаева 
Рима Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОРДЕНА "ЗНАК 
ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ №5 ИМ. 
ЛУНАЧАРСКОГО А.В. 

учитель 

99. Ювженко 
Татьяна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Н.Д. ДРОНОВА СЕЛА ТРОИЦКОГО 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

100. Юсупова 
Людмила Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СТАНИЦЫ НОВО-ОСЕТИНСКОЙ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

101. Якушева 
Елена Анатольевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения 
аттестационной комиссией 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от « " У » 2025 г. № cZbXy 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 24 марта 2025 года 
1. Агнаева 

Зара Викторовна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

2. Алборова 
Лариса Филипповна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

3. Алиева 
Эмма Шамильевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

4. Бабкова 
Инна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

5. Байсангурова 
Марина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №3 
Г.АРДОН 

воспитатель 

6. Битарова 
Ирина Магометовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель-
организатор основ 
безопасности и 
защиты Родины 

7. Битарова 
Рена Тимофеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 



2 

8. Гаврилей 
Светлана Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №3 
Г.АРДОН 

воспитатель 

9. Гаглоева 
Алина Алиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 6 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

10. Герасимова 
Анна Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ДЗЕМБАТА ТОХОВИЧА 
БУЗОЕВА СТАНИЦЫ ТЕРСКОЙ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

11. Гогичаева 
Нона Гурамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

учитель 

12. Губиева 
Рима Беслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА ДЗУСОВА С. 
ЗАМАНКУЛ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

13. Гуссоева 
Алиса Игорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

учитель 

14. Джанжакова 
Елена Эдуардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД -
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА № 35 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

15. Джусоева 
Залина Михаковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

учитель 



3 

С. ЦАЛЫК" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

16. Дзахова 
Жаклин Асланбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МНОГООТРАСЛЕВОЙ ТЕХНИКУМ" 

методист 

17. Елеева 
Алета Урусбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

18. Елисеева 
Диана Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

19. Затула 
Ольга Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ИБРАГИМА 
МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

20. Золоев 
Игорь Кимович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ 
"ДИАЛОГ" 

учитель 

21. Золоева 
Залина Керменовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. ЦАЛЫК" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

22. Канукова 
Мадина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА Г. В ПАСЫНКОВА Г. 
АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-психолог 

23. Касаева 
Ирина Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

учитель 



4 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЮРИЯ 
НЕСТЕРЕНКО" Г.БЕСЛАНА 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

24. Коваленко 
Марина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ДЗЕМБАТА ТОХОВИЧА 
БУЗОЕВА СТАНИЦЫ ТЕРСКОЙ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

25. Корнаева 
Диана Артуровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

учитель 

26. Макоева 
Маринка Садулаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. КАРМАН ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

27. Мамсурова 
Эмма Графовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

учитель 

28. Маргиева 
Натела Отаровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ 
ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ГЕОРГИЯ 
КАЛОЕВА" 

преподаватель 

29. Мирзаханян 
Марина Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА Г. В ПАСЫНКОВА Г. 

педагог-психолог 



5 

АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

30. Мостиева 
Бэла Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

31. Полях 
Ангелина Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

инструктор по 
физической 
культуре 

32. Сабанов 
Ирбек Сергеевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
"АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

педагог 
дополнительного 
образования 

33. Сатцаев 
Ацамаз Алмахситович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
"АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

педагог 
дополнительного 
образования 

34. Семикова 
Алена Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 
"ГНОМИК" 

воспитатель 

35. Семикова 
Алена Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 
"ГНОМИК" 

педагог-психолог 

36. Сиукаев 
Гела Георгиевич 

ЧАСТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКАЯ 
НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

учитель 

37. Солтанова 
Альбина Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

38. Сугарова 
Фатима Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 
Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

39. Тагаева 
Алета Заурбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 



6 

40. Хестанова 
Диана Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

41. Хугаева 
Людмила Федоровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" 

учитель 

42. Хугаева 
Тинатин Шотаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

учитель 

43. Цагаева 
Зарина Ериковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

44. Цагараева 
Жанна Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 
УЧИТЕЛЯ РФ АЛЕКСАНДРА 
АЛЕКСЕЕВИЧА АГАЕВА С. 
КАМБИЛЕЕВСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

учитель 

45. Цалиева 
Анжела Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ 

учитель 

46. Цаликова 
Фатима Солтанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№5 Г.АЛАГИРА 

учитель 

47. Царгасова 
Ирина Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

учитель 



7 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. КАРМАН ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

48. Цомартова 
Фатима Робертовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ЭЛЕКТРОНИКИ" 

преподаватель 

49. Шарипова 
Алиса Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

50. Элесханова 
Зульфия Киназовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 6 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения 
аттестационной комиссией 


